Протокол  заседания Дисциплинарного Комитета НП «СОАУ «Эгида»
«09» апреля 2013г.                                                                                         г. Пенза

На заседании Дисциплинарного Комитета НП «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Эгида» присутствовали:

1. Председатель комиссии – Лямов С.А.
2. Член комиссии                - Китаев А.В.

           - Щербакова Н.О.

                       - Хомякова Н.А.
3. Председатель Комиссии
по надзору -  Нугаев Р.Р.

Повестка дня заседания комиссии:

1. Рассмотрение результатов плановой проверки деятельности арбитражного управляющего  Валиевой С.М.
2. Рассмотрение результатов плановой проверки деятельности арбитражного управляющего  Ефимова Е.М.
3. Рассмотрение результатов плановой проверки деятельности арбитражного управляющего  Чиркова Н.В.

4. Рассмотрение результатов плановой проверки деятельности арбитражного управляющего  Каплиевой Е.В.

Членами Дисциплинарного Комитета предложено поручить ведение заседания Дисциплинарного комитета Партнерства Председателю заседания, для избрания которого провести голосование. Предложена кандидатура Лямова Сергея Александровича.

Голосовали:  «за»                   -            единогласно

Принято решение:

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного Комитета Лямова С.А.
Решение принято единогласно.

Секретарем заседания Дисциплинарного комитета Партнерства предложено избрать Хомякову Надежду Александровну
Голосовали:  «за»                   -            единогласно

Принято решение:

Избрать секретарем заседания Дисциплинарного Комитета Хомякову Н.А.
Решение принято единогласно.
По первому вопросу повестки дня слушали председателя Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих Нугаева Р.Р.
Выступающий сообщил присутствующим, что на рассмотрение на текущем заседании Дисциплинарного Комитета представлен Акт проверки деятельности арбитражного управляющего Валиевой С.М., проводящей процедуры: наблюдение в отношении ООО «Питер-Авто»; конкурсное производство в отношении ООО «ОКА», ООО «Стайер», ООО «Ирэна», МП МО «Каргопольское «РЭУ». Проверка деятельности арбитражного управляющего Валиевой С.М. проводилась в г. Пензе в марте 2013г. Из акта проверки следует, что арбитражным управляющим Валиевой С.М.  нарушены требования внутренних положений, уставных документов Партнерства:
· Нарушен п. 3.7 Положения о комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих – не представлена информация и  документы, указанные в запросе (исх.№80 от 06.03.2013г.), в установленный срок.
Однако до даты заседания Дисциплинарного комитета Валиевой С.М. были представлены в адрес Партнерства  запрашиваемые документы в полном объеме.
· ООО «ИРЭНА»

Отсутствуют замечания к отчету конкурсного управляющего.
· ООО «СТАЙЕР»
Отсутствуют замечания к отчету конкурсного управляющего.

· ООО «ОКА»

Отсутствуют замечания к отчету конкурсного управляющего.

· ООО «Питер-Авто»
Отсутствуют замечания к отчету временного управляющего.

· МП МО «Каргопольское «РЭУ»

Нарушен п.2 ст.129 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - не проведена инвентаризация имущества должника.
По результатам проверки Рабочая группа Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих пришла к следующему выводу: в деятельности арбитражного управляющего Валиевой С.М. выявлены нарушения требований ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»
После обсуждения на голосование поставлен вопрос в следующей формулировке: «Привлечь арбитражного управляющего Валиеву С.М. к дисциплинарной ответственности. Мерой ответственности, в соответствии с п.п. «в» п. 3.7 Положения «О Дисциплинарном комитете», определить вынесение Предупреждения о недопустимости совершения аналогичных нарушений в будущем. Выписку из протокола направить Валиевой С.М.»
Голосовали:

«ЗА» - единогласно.

Принято решение: «Привлечь арбитражного управляющего Валиеву С.М. к дисциплинарной ответственности. Мерой ответственности, в соответствии с п.п. «в» п. 3.7 Положения «О Дисциплинарном комитете», определить вынесение Предупреждения о недопустимости совершения аналогичных нарушений в будущем. Выписку из протокола направить Валиевой С.М.»
По второму вопросу повестки дня слушали председателя Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих Нугаева Р.Р.

Выступающий сообщил присутствующим, что на рассмотрение на текущем заседании Дисциплинарного Комитета представлен Акт проверки деятельности арбитражного управляющего Ефимова Е.М., проводящего процедуры конкурсного производства в отношении следующих предприятий: ООО СК «ЖелТрансИнвест, ООО «Энком-Логистик». Проверка деятельности арбитражного управляющего Ефимова Е.М. проводилась в г. Пензе в марте 2013г. Из акта проверки следует, что арбитражным управляющим Ефимовым Е.М.  нарушены требования внутренних положений, уставных документов Партнерства:

· Нарушен п.п. 3.7 Положения о комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих – не представлена информация и  документы, указанные в запросе (исх.№81 от 06.03.2013г.), в установленный срок.

Однако до даты заседания Дисциплинарного комитета Ефимовым Е.М. были представлены в адрес Партнерства  запрашиваемые документы в отношении ООО «Энком-Логистик».
· ООО «Энком-Логистик»
- Нарушен п.2 ст.129 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - не включены в ЕФРСБ сведения о результатах инвентаризации имущества должника в течение трех рабочих дней с даты ее окончания.

- Нарушен п.1, 6 ст.28 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - сведения подлежащие опубликованию не включены в ЕФРСБ: о введении процедуры конкурсного производства, о проведении торгов по продаже имущества должника.

- Нарушен п.п.2.1 Положения «О Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих членов НП «СОАУ «Эгида» - не представлена копия инвентаризации товарно-материальный ценностей, основных средств должника.

· ООО СК «ЖелТрансИнвест

- Нарушен п.п.3.7 Положения «О Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих членов НП «СОАУ «Эгида» - не представлен отчет и документы, отражающие деятельность конкурсного управляющего.
По результатам проверки Рабочая группа Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих пришла к следующему выводу: в деятельности арбитражного управляющего Ефимова Е.М. выявлены нарушения требований ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», внутренних положений, уставных документов Партнерства.
После обсуждения на голосование поставлен вопрос в следующей формулировке: «Привлечь арбитражного управляющего Ефимова Е.М. к дисциплинарной ответственности. Мерой ответственности, в соответствии с п.п. «б» п. 3.7 Положения «О Дисциплинарном комитете», определить вынесение Предписания. Выписку из протокола направить Ефимову Е.М.»
Голосовали:

«ЗА» - единогласно.

Принято решение: «Привлечь арбитражного управляющего Ефимова Е.М. к дисциплинарной ответственности. Мерой ответственности, в соответствии с п.п. «б» п. 3.7 Положения «О Дисциплинарном комитете», определить вынесение Предписания. Выписку из протокола направить Ефимову Е.М.»
По третьему вопросу повестки дня слушали председателя Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих Нугаева Р.Р.

Выступающий сообщил присутствующим, что на рассмотрение на текущем заседании Дисциплинарного Комитета представлен Акт проверки деятельности арбитражного управляющего Чиркова Н.В., проводящего процедуры наблюдения в отношении следующих предприятий: ООО «Азовский элеватор», ООО «Макошь», ООО «ДонАгроХолдинг». Проверка деятельности арбитражного управляющего Чиркова Н.В. проводилась в г. Пензе в марте 2013г. Из акта проверки следует, что арбитражным управляющим Чирковым Н.В.  нарушены требования внутренних положений, уставных документов Партнерства:

· ООО «Азовский элеватор»
Нарушен п.п.2.1 Положения «О Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих членов НП «СОАУ «Эгида» - Временным управляющим не представлены договора с организациями, привлеченными для обеспечения своей деятельности.

Нарушен п.4.2 Положения о членстве – заключены договора с организациями, не аккредитованными при Партнерстве.

· ООО «Макошь»

- Замечания к отчету временного управляющего отсутствуют.
· ООО «ДонАгроХолдинг»

Нарушен п.п.2.1 Положения «О Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих членов НП «СОАУ «Эгида» - Временным управляющим не представлены договора с организациями, привлеченными для обеспечения своей деятельности.

Нарушен п.4.2 Положения о членстве – заключены договора с организациями, не аккредитованными при Партнерстве.

По результатам проверки Рабочая группа Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих пришла к следующему выводу: в деятельности арбитражного управляющего Чиркова Н.В. выявлены нарушения требований ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», внутренних положений, уставных документов Партнерства.
После обсуждения на голосование поставлен вопрос в следующей формулировке: «Привлечь арбитражного управляющего Чиркова Н.В. к дисциплинарной ответственности. Мерой ответственности, в соответствии в части нарушения п.п.2.1 Положения «О Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих членов НП «СОАУ «Эгида» определить вынесение Предписания в соответствии с п.п. «б» п. 3.7 Положения «О Дисциплинарном комитете». В части нарушения п.4.2 Положения о членстве в соответствии с п.п. «д» п.3.7 Положения «О Дисциплинарном комитете» Приложение № 1 наложение штрафа в размере 24 % от суммы договоров, заключенных с не аккредитованными организациями ((75 000 * 24%) + (75 000 * 24%) = 36 000). Выписку из протокола направить Чиркову Н.В.»
Голосовали:

«ЗА» - единогласно.

Принято решение: «Привлечь арбитражного управляющего Чиркова Н.В. к дисциплинарной ответственности. Мерой ответственности, в соответствии в части нарушения п.п.2.1 Положения «О Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих членов НП «СОАУ «Эгида» определить вынесение Предписания в соответствии с п.п. «б» п. 3.7 Положения «О Дисциплинарном комитете». В части нарушения п.4.2 Положения о членстве в соответствии с п.п. «д» п.3.7 Положения «О Дисциплинарном комитете» Приложение № 1 наложение штрафа в размере 24 % от суммы договоров, заключенных с не аккредитованными организациями ((75 000 * 24%) + (75 000 * 24%) = 36 000 рублей). Выписку из протокола направить Чиркову Н.В.»
По четвертому вопросу повестки дня слушали председателя Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих Нугаева Р.Р.

Выступающий сообщил присутствующим, что на рассмотрение на текущем заседании Дисциплинарного Комитета представлен Акт проверки деятельности арбитражного управляющего Каплиевой Е.В., проводящей процедуру наблюдения в отношении ООО «Торговый дом «Тепломонтаж-Юг». Проверка деятельности арбитражного управляющего Каплиевой Е.В. проводилась в г. Пензе в марте 2013г. Из акта проверки следует, что арбитражным управляющим Каплиевой Е.В.  нарушены требования внутренних положений, уставных документов Партнерства:

· Нарушен п. 3.7 Положения о комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих – не представлена информация и  документы, указанные в запросе.

Однако до даты заседания Дисциплинарного комитета Каплиевой Е.В. были представлены в адрес Партнерства  запрашиваемые документы в полном объеме.

· ООО «Торговый дом «Тепломонтаж-Юг»
Отсутствуют замечания к отчету конкурсного управляющего.

По результатам проверки Рабочая группа Комиссии по надзору за деятельностью арбитражных управляющих пришла к следующему выводу: в деятельности арбитражного управляющего Каплиевой Е.В. не выявлены нарушения требований ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», внутренних положений, уставных документов Партнерства.
После обсуждения на голосование поставлен вопрос в следующей формулировке: «Не привлекать арбитражного управляющего Каплиеву Е.В. к дисциплинарной ответственности. Выписку из протокола направить Каплиевой Е.В.»
Голосовали:

«ЗА» - единогласно.

Принято решение: «Не привлекать арбитражного управляющего Каплиеву Е.В. к дисциплинарной ответственности. Выписку из протокола направить Каплиевой Е.В.»
Иных предложений о включении в повестку дня дополнительных вопросов, а также замечаний по ходу заседания и итогам голосования от участников собрания не поступало.

Повестка дня исчерпана, заседание объявляется закрытым.

Председатель заседания Дисциплинарного комитета
      С.А. Лямов
Секретарь заседания                                                                                   Н.А. Хомякова
PAGE
1